АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023 № 304-П-А
 Экз. № _____

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление Администрации

МО «Сурский район» от 17.11.2020 № 537-П-А

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», а также в целях обеспечения населения муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской

области доброкачественной питьевой водой, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации МО «Сурский район» от

17.11.2020 № 537-П-А «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение населения   муниципального образования Сурское городское

поселение Сурского района Ульяновской области доброкачественной питьевой

водой на 2021-2023 годы» (далее – муниципальная программа) следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы

финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования по

источникам и срокам

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение реализации муниципальной программы в

2021-2023 годах составляет 9183,684 тысяч рублей, из

них:

- 9183,684 тысяч рублей за счёт бюджетных

ассигнований муниципального образования Сурское

городское поселение Сурского района Ульяновской

области.

В том числе по годам реализации:

2021 год – 1 845,89 тысяч рублей;

2022 год – 2 741,395 тысяч рублей;

2023 год – 4596,398 тысяч рублей.

                                                                                                                            »;

1.2. Абзац 1-5 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы в 2021-2023 годах составляет 9183,684

тысяч рублей, из них:

- 9183,684 тысяч рублей за счёт бюджетных ассигнований

муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:

2021 год – 1 845,89 тысяч рублей;

2022 год – 2 741,395 тысяч рублей;

2023 год – 4596,398 тысяч рублей.»;

1.3. Приложении 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования Сурское городское

поселение Сурского района Ульяновской области доброкачественной питьевой водой на 2021-2023 годы»

№

п/п

Наименование мероприятий Единица

измерения

Объём

работ

Источник финансирования Предполагаемый объём

финансирования, в том числе по

годам (тыс. руб.)

Всего по

мероприятиям

муниципальной

программы

В том числе:

2021 год 2022 год 2023 год

1

Замена ограждения водозабора в р.п. Сурское

Сурского района Ульяновской области

м -

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 0,00 0,00

2

Приобретение люков, водопроводных труб

диаметром 32, 63, 89, 110, 150 мм

шт. -

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 31 ,461 100,00 131,461

3

Реконструкция водопроводных сетей в

населённых пунктах муниципального

образования Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области
км -

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

65,77 0,00 100,00 165,77

4

Приобретение насосов в р.п. Сурское и с.

Кирзять

шт. 2

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

301,31 00,0 100,0 401,31

 « ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

5

Ремонт системы водоснабжения в р.п.Сурское,

с.Кирзять Сурского района Ульяновской

области
км

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0 0 105,29544 105,29544

6

Приобретение и установка водоразборных

колонок в населённых пунктах

муниципального образования Сурское

городское поселение Сурского района

Ульяновской области

шт. 15

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 0,00 0,00

7

Приобретение и установка пожарных

гидрантов в населённых пунктах

муниципального образования Сурское

городское поселение Сурского района

Ульяновской области

шт. 18

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

20,71 178,73456 0,00 199,44456

8

Замена запорной арматуры на водопроводных

сетях в населённых пунктах муниципального

образования Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области
шт. 6

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 0,00 0,00

9

Разработка схемы водоснабжения

муниципального образования Сурское

городское поселение Сурского района

Ульяновской области
- -

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 120,00 0,00 120,00

10

Возмещение затрат, связанных с

деятельностью по выполнению работ и

оказания услуг в сфере водоснабжения
тыс.  руб. -

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

1 427,47 2 330,20 1 000,00 4757,67

11

Обследование скважин. Санитарные

эпидемиологические услуги воды.
тыс. руб.

-

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

30,63 0,00 0,00 30,63

12

Проверка сметной документации

тыс. руб. -

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 81,00 0,00 81,00

13

Выполнение инженерных изысканий по

объекту «Реконструкция водопровода   в

р.п. Сурское Сурского района Ульяновской

области»
тыс. руб.

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 567,25184 567,25184

14

Выполнение инженерно-геологических

изысканий по объекту «Реконструкция

сетей   водоснабжения со строительством

водозабора в р.п. Сурское Сурского района

Ульяновской области»

тыс. руб.

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 598,33990 598,33990

15

Выполнение работ по проектированию

скважины (стадия «П») по объекту

«Реконструкция сетей водоснабжения со

строительством   водозабора в р.п. Сурское

Сурского района   Ульяновской области»

тыс. руб.

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 586,24962 586,24962

16

Выполнение работ по проектированию

водовода (стадия «П») по объекту

«Реконструкция сетей   водоснабжения со

строительством водозабора в р.п. Сурское

Сурского района Ульяновской области»

тыс. руб.

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 536,34665 536,34665

17

Выполнение работ по разработке проекта

планировки и межевания территории для

линейного объекта «Реконструкция сетей

водоснабжения со строительством

водозабора в р.п. Сурское Сурского района

Ульяновской области»

тыс. руб.

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 582,26689 582,26689

18

Лабораторные   исследования почвы на

объекте «Реконструкция сетей

водоснабжения со строительством

водозабора в р.п. Сурское Сурского района

района Ульяновской области»

тыс. руб.

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 143,530 143,530

19

Проведение историко-культурной

экспертизы   (археологические

исследования) на объекте «Реконструкция

сетей  водоснабжения со  строительством

водозабора в р.п. Сурское Сурского района

Ульяновской области»

тыс. руб.

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 120,000 120,000

20

Специализированную информацию о

состоянии окружающей среды

(климатическая характеристика по данным

метеостанции Сурское для разработки

проектной документации по линейному

объекту: «Реконструкция сетей

водоснабжения со строительством

водозабора в р.п. Сурское Сурского района

Ульяновской области»

тыс. руб.

Бюджетные ассигнования

муниципального

образования Сурское

городское поселение

Сурского района

Ульяновской области

0,00 0,00 57,11760 57,11760

ИТОГО: 1 845,89 2 741,395 4596,398 9183,684

».

	7a45db12a16815f20ed843461001340609edb6d2e2fb53cdc1862bf4734798d5.pdf
	c5f5ace5c7eb6889c40fa35426b22f8e05f636b2da9f6a9fa2b70ffa913df489.pdf